در رود کارون به انگلستان و امتیاز بانک شاهنشاهی و استخراج و بهره‌برداری معادن ایران به رویت‌ر داده شد، او از دعاوی خود صرف‌نظر کرد و اصل امتیازنامه را مسترد داشت.

رنسانس

به دوره‌ی جدید تاریخ اروپا می‌گویند که بعد از پایان قرون وسطی در مغرب‌زمین اتفاق افتاد. به گفته‌ی مورخان غرب، شروع این دوره، ۱۴۵۳ م مطابق با ۸۵۷ ق - سال فتح قسطنطنیه و متلاشی‌شدن امپراتوری روم شرقی به دست سلطان محمد فاتح از سلاطین آل عثمان - بوده است. رنسانس در معنا عبارت است از عصر نوزایی و حیات مجدد؛ و آنچه غربیان سعی دارند القا کنند، این است که تاریخ تحولات غرب، تاریخ تحول بشریت و مدار هستی است، در حالی که نه قرون وسطای آنان به ما مربوط است و نه عصر رنسانس اروپا، مستقیماً با تاریخ تحولات ما ارتباط دارد.